

Aanbesteding: Realisatie BOSS-ruimte Assen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Assen
Referentie: 73388-2022

Toelichting:

In het antwoord op vraag 151 wordt verwezen naar onder bijlagen 15.1 en 15.2. Dit dient alleen bijlage 15 te zijn.

Ref.nr. 139
Onderwerp: 24 en 44 NvI

Vraag:

In de branche zijn er weinig aanbieders van kunststof speeltoestellen die voor meer dan 50% zijn gerecycled. Vermoedelijk evenveel partijen als dat u wenst te gunnen.

Zou u daarom willen toelaten dat gegadigde minimaal 2 van de 3 materiaalsoorten dient te kunnen leveren, of dat hout, metaal én RVS ook invulling geeft aan drie materiaallijnen?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 17-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. 140
Onderwerp: Kerncompetentie 3 / NvI 51

Vraag:

Deze kerncompetentie is zo specifiek gemaakt dat het erop lijkt dat er een bepaalde voorkeur heerst bij de opdrachtgever.

Zou u de kerncompetentie zo willen bijstellen dat de vaardigheid wordt getoetst en niet of een specifieke situatie eerder voorkwam?

Ons inziens is de competentie om een speelplek om te vormen tot een straatplek (groen/grijs). En om een certificeringstraject van een speelaanleiding te realiseren. Dit hoeft echt niet in 1 project te gebeuren of bij 1 opdrachtgever om van een vaardigheid te spreken.

Zou u de kerncompetentie proportioneel willen maken door te stellen dat gegadigde ervaring dient te hebben met het omvormen van een speelplek naar een straatplek met speelaanleiding (1) en ervaring dient te hebben met het certificeringstraject van een speelaanleiding (2). Dit kan bij verschillende

opdrachtgevers/projecten?

Antwoord:

Ja, voor kerncompetentie 3 mag inschrijver twee referenties aanleveren. Kerncompetentie 3 wordt daarbij als volgt aangepast: Inschrijver heeft ervaring met het omvormen van een speelplek naar een straatplek (groen en grijs) zonder speeltoestellen, maar wel met 1 tot 3 speelaanleidingen (Budget tussen € 3.500 en € 7.500.) en dient ervaring te hebben met een certificeringstraject voor een speelaanleiding.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 17-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
141

Onderwerp:
Kerncompetentie 2 / NvI 53

Vraag:

Als kerncompetentie is het prima te vragen om 6 plekken gelijktijdig uit te voeren. Ook met een minimale totale (!) waarde van € 100.000. Maar waarom moet dit sec bij 1 gemeentelijke opdrachtgever zijn?

Ons inziens is de proportionele kerncompetentie dat een gegadigde in staat moet zijn om 6 plekken tegelijk opgepakt te hebben, ongeacht of dit nu bij 1, 2 of 6 gemeentelijke opdrachtgever is.

Zou u de kerncompetentie zo willen bijstellen dat de vaardigheid wordt getoetst en niet of een specifieke situatie eerder voorkwam, zou u de kerncompetentie proportioneel willen maken door te stellen dat minimaal 6 plekken gelijktijdig door gegadigde opgepakt zijn met een minimale totale waarde van € 100.000?

Antwoord:

Nee, het gaat om de samenhang tussen deze 6 plekken (onder andere projectmatig werken, uitwisseling tussen plekken)

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 17-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
142

Onderwerp:
antwoord 73 NvI

Vraag:

We nemen aan dat de kosten voor een zelfbouwproject met takken, touwen

en buizen in de openbare ruimte door bewoners voor wat betreft ontwerp /dossier/keuring door Opdrachtnemer wordt voorbereid, maar dat de kosten daarvoor en de WAS-keuring kunnen worden geoffreerd aan Opdrachgever, is dat correct?

Antwoord:

Correct

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 17-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
143

Onderwerp:
antwoord 45 NvI

Vraag:

We willen graag aan een goed milieu werken.
De geëiste CO2-Prestatieladder is opgesteld voor iedere organisatie die stroom en/of gas verbruikt en verplaatsing van medewerkers kent. Kortom, bewust voor alle organisaties.
Wilt u de eis bijstellen dat gegadigde niveau 3 van de CO2-prestatieladder dient te hebben, of in het eerste jaar dient te realiseren? Dit is reeel en haalbaar voor het MKB.
Tegelijk willen we de opdrachtgever, alsook de adviserende organisatie, vragen mee te gaan in deze ambitie om in het eerste jaar niveau 3 te realiseren, is dat passend? Een beter milieu begint immers niet bij een ander.

Antwoord:

We zijn bereid trede 3 toe te staan mits in de eerste contractperiode wordt doorgegroeid naar trede 4 of hoger. Zie ook antwoord op vraag 173.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 17-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
144

Onderwerp:
Kerncompetentie 1 / NvI 52

Vraag:

We lezen dat de overeenkomst maximaal zeven jaren kan lopen.
Het beschikbare jaarvolume is ca. 5 ton, Dat is evenredig ca. 165k per contractant per jaar. De hele branche kan dit volume wel aan in participatie en uitvoering.

Dan lijkt het geen vereiste competentie voor een inschrijver om 6 plekken

tegelijk in bewonersparticipatie, in het veld, bij 1 gemeentelijke opdrachtgever in 4 weken te hebben gerealiseerd.

Zou u de kerncompetentie zo willen bijstellen dat de vaardigheid wordt getoetst en niet of een specifieke situatie eerder voorkwam?
Kortom, zou u de ervaringseis in participatie proportioneel willen maken zodat het MKB kan inschrijven door te stellen dat gegadigde aantoonbaar de vaardigheid dient te hebben om 6 plekken gelijktijdig in participatie te hebben bij gemeentelijke opdrachtgevers?

Antwoord:

Kerncompetentie 1 betreft participatie en ontwerp, het gaat niet om de realisatie van de plekken. Zie ook antwoord op vraag 141.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
145

Onderwerp:

Antwoord NvI Vraag 82

Vraag:

In het antwoord op vraag 82 verwijst u naar het antwoord op vraag 80. Echter is dit geen antwoord op vraag 82. Zou u vraag 82 alsnog willen beantwoorden?

Antwoord:

Zie bijlage 7 Werkwijze aanpak BOSS Assen. Daarnaast kan door afstemming in de projectgroep een participatie traject verlengt of verkort worden. (denk aan een buurt die vooraf al heeft nagedacht over een inrichting die strookt met de kaders van de gemeente.)

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
146

Onderwerp:

Antwoord NvI Vraag 50

Vraag:

Het opstellen van een V&G plan kost al gauw een paar honderd euro. Is aanbestedende dienst zich ervan bewust dat deze kosten gediscoteerd worden in de inschrijving en nagenoeg geen toegevoegde waarde hebben?

Antwoord:

Kosten kunnen inderdaad verdisconteerd worden in de prijs.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 17-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
147

Onderwerp:
Vraag 3 NvI 1

Vraag:

U geeft aan tools ter beschikking te stellen om vragenlijsten op te stellen. Dient hier gelezen te worden dat behalve het opstellen ook de verdere (digitale) participatie (het invullen van de lijsten) alsmede verwerken en conclusies trekken bij deze tools behoren? Behoren tot deze tools ook o.a. het hosten en beschikbaar stellen van een landingspagina t.b.v. van de participatie? Indien ja, is aannemer verplicht om deze tools te gebruiken of is er vrijheid voor eigen tools welke een aanvulling zijn op die van de opdrachtgever?

Antwoord:

Vrijheid voor eigen tools, wel in overleg met opdrachtgever.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 17-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
148

Onderwerp:
Vraag 5 NvI 1

Vraag:

In uw uitvraag heeft u lettertype en grootte beschreven. U schrijft niets over marges. Staat het inschrijver vrij om hier naar eigen inzicht mee om te gaan?

Antwoord:

Ja, het staat inschrijver vrij om hier naar eigen inzicht mee om te gaan. Uiteraard dienen de ingediende stukken voldoende leesbaar te zijn.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 17-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
149

Onderwerp:
Vraag 7 NvI 1

Vraag:

Dient bij de prijsstelling omtrent rijplaten/bouwhekken ook de transport- dan wel plaatsings- en verwijderingskosten meegerekend te worden?

Antwoord:

Ja, inclusief alle bijbehorende kosten.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

150

Onderwerp:

Vraag 14 NvI 1

Vraag:

In vraag 14 geeft u de vormvereisten aan, echter verwacht u in vraag 84 onderscheidend vermogend door de inschrijver. Staat het de inschrijver vrij om t.b.v. vraag 14 ook de elders door u beschreven "onderscheiden vermogen" toe te passen?

Antwoord:

Ja, binnen de gevraagde vormvereisten.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

151

Onderwerp:

Vraag 14 NvI 1

Vraag:

U geeft aan dat het logo van gemeente Assen op de ontwerpen moet worden toegevoegd. Heeft u voor ons een .png of een .eps bestand van het logo beschikbaar die wij mogen gebruiken? Heeft u daarnaast ook de kleurencodes beschikbaar voor de kleuren blauw uit het gemeente logo

Antwoord:

Ja, het logo is toegevoegd in TenderNed onder bijlage 15.1 en 15.2. Het handboek wordt na definitieve gunning gedeeld met de definitief gegunde partijen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
152

Onderwerp:
Vraag 14 NvI 1

Vraag:

Is het toegestaan als aannemer om ons eigen logo toe te voegen aan de ontwerpen? U benoemt daar niet specifiek over in de eisen voor een presentatieposter.

Antwoord:
Nee.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 17-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
153

Onderwerp:
Vraag 18 NvI 1

Vraag:

In de beantwoording van de vraag geeft u eigen interpretatie aan wat de vraagsteller aangeeft. Kunt u hierover eenduidig een antwoord geven. Zijn de garanties aflopend of niet-aflopend karakter?

Antwoord:
De garanties zijn niet-aflopend.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 17-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
154

Onderwerp:
Vraag 72 NvI 1

Vraag:

Enkel de voorbeeldvraag over de stobben wordt beantwoord. Kunt u aangeven of u voornemens bent om de gehele prijzenlijst aan te passen /verduidelijken t.b.v. de vergelijkbaarheid? Indien nee, kunt u dan tenminste de volgende vragen beantwoorden:

1. leveren en aanbrengen gebonden halfverharding incl. fundering - Kunt u ten behoeven van de prijsvergelijkbaarheid hier een type gebonden halfverharding voorschrijven?
2. inzaaien meerjarig bloemenmengsel (incl. graszaad) - Kunt u ten behoeve van de prijsvergelijkbaarheid een bloemenmengsel voorschrijven die u bijvoorbeeld het meest toepast binnen uw gemeente?

3. leveren en aanbrengen houten stammen/palen met kleurband - kunt u de diameter/lengte van deze stammen en palen specificeren?
4. leveren en aanbrengen haagbeuk haag (incl. paal en draad zie PvE) - Welke maat beuk dient er bij het planten van de haag aangehouden te worden?
5. leveren en aanbrengen haagbeuk haag (incl. paal en draad zie PvE) - Tevens verwijst u hier naar het PvE, naar welk onderdeel in het door u bijgevoegde PvE verwijst u precies?
6. leveren en aanbrengen gemengd bosplantsoen - Kunt u de maatvoering van het te planten bosplantsoen nader specificeren?

Antwoord:

1. Half verharding: Durecomix eco
2. Drents bloemenmengsel (in overleg met groenbeheerder). Extra bijlagen toegevoegd in TenderNed: Bijlage 16.1 en 16.2 Drentse bloemenmengsels.
3. 12/15 cm doorsnee
4. 80/100 cm hoogte
5. Prijzenblad is aangepast, verwijzing naar PvE is vervallen.
6. 80/100 cm hoogte

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 17-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
155

Onderwerp:
NVI vraag 124

Vraag:

U geeft als antwoord dat het plan van aanpak 4 A4 mag omvatten en dat dit exclusief het Excel bestand (ordering van projectfasen), communicatie en participatie, buurtkaart, plattegrond/schets.
Daarnaast geeft u aan dat de ontwerptekening, uitvoeringstekening aanleg en raming vallen binnen de genoemde A4.

Echter begrijpen wij uw antwoord niet geheel. Zoals in de gunningscriteria tabel benoemd op pagina 21 betreft het plan van aanpak gunningscriteria K1A. De onderdelen die u nu benoemt en daarbij binnen de 4 A4 zouden vallen behoren tot gunningscriteria K1B. Dit zou volgens het aanbestedingsdocument betekenen dat deze niet tot het plan van aanpak behoren. Op pagina 24 van het aanbestedingsdocument staat dat de 2 A4 pagina's dubbelzijdig enkel gaan voor het beantwoorden van 2. Afspraken.

Zou u kunnen aangeven wat u in welk document verwacht en hoeveel pagina's hiervoor maximaal gebruikt mogen worden? Dit om verwarring onder de partijen te voorkomen en iedereen uitgaat van hetzelfde aantal pagina's.

Antwoord:

1A.1: excelbestand, geen maximum
K1A.2: 2A4 dubbelzijdig
K1B.3: 1A4 enkelzijdig exclusief buurtkaart
K1B.4: 1A3 enkelzijdig
K1B.5: ontwerp-tekening 1A3 enkelzijdig, uitvoeringstekening aanleg 1A3 enkelzijdig en excelbestand geen maximum.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

156

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Wij hebben de inkoopvoorwaarden getoetst en hierbij hebben we een aantal aanvullende vragen voor de 2e nota. Wij gaan er van uit dat de gemeente bereidt is om deze alsnog te beantwoorden. Alvast bedankt voor uw begrip.

BIJLAGE 2 GEMEENTELIJKE INKOOPVOORWAARDEN

3.1 Een aanvraag voor een offerte of een andere uitnodiging tot het doen van een aanbod bindt Opdrachtgever niet. Offertes zijn kosteloos en hebben een geldigheidsduur van minimaal 90 dagen.

- Gezien de huidige tijd met sterk wisselende prijzen lijkt het ons niet redelijk en billijk om een termijn aan te houden van minimaal 90 dagen; kunt u dit wijzigen naar 14 (en maximaal 30) dagen na offertedatum?

5.5 Indien de goederen of diensten niet beantwoorden aan de Overeenkomst is de Opdrachtgever bevoegd om de betaling naar rato van de tekortkoming geheel of gedeeltelijk op te schorten.

- Deze paragraaf is niet akkoord. Alleen onbetwiste vorderingen kunnen verrekend worden. Tekstvoorstel is als volgt:

- 5.5 Indien de goederen of diensten niet beantwoorden aan de Overeenkomst is de Opdrachtgever bevoegd om onbetwiste vorderingen te verrekenen met de eerstvolgende factuur.

5.7 De boete komt de opdrachtgever toe onverminderd alle andere rechten of vorderingen, daaronder mede begrepen: - zijn vordering tot nakoming van de Prestaties die aan de overeenkomst beantwoorden; - zijn recht op schadevergoeding voor zover de schade het bedrag van de boete te boven gaat.

- laatste zinssnede is niet akkoord, recht op schadevergoeding is niet gekwantificeerd en dient dan ook te vervallen.

7.2 Leverancier vrijwaart de Opdrachtgever tegen alle (financiële) gevolgen van aanspraken van derden (waarbij personeel en andere in opdracht van de

Opdrachtgever werkzaam zijnde personen als derden zijn te beschouwen) in enig verband staande met de uitvoering van zijn verplichtingen die voortvloeien uit de overeenkomst.

- wij kunnen opdrachtgever niet vrijwaren van aanspraken van derden behoudens onze wettelijke verplichtingen conform het Burgerlijk Wetboek. Artikel dient dan ook te vervallen

7.3 De aansprakelijkheid voor schade, uit welke hoofde dan ook, is – tenzij anders overeengekomen – beperkt tot vier maal de hoogte van de Vergoeding per gebeurtenis, met dien verstande dat de aansprakelijkheid nooit meer zal bedragen dan EURO 5.000.000,- per gebeurtenis. Samenhangende gebeurtenissen worden daarbij aangemerkt als één gebeurtenis.

- artikel is niet akkoord en aansprakelijkheid is te uitgebreid.

Voorstel is als volgt: Opdrachtnemer is aansprakelijk voor alle directe schade welke Opdrachtgever leidt uit hoofde van de overeenkomst. Dit met een maximum van € 3.000.000,- per aanspraak en een maximum van € 6.000.000,- per jaar conform de polisvoorwaarden.

Antwoord:

In het aanbestedingsdocument is aangegeven: 'In deze aanbestedingsprocedure zijn twee nota's van inlichtingen. Deelnemer is in de tweede nota slechts gerechtigd om vervolgvragen op de eerste nota van inlichtingen te stellen. De gemeente behoudt zich het recht voor om nieuwe vragen in de tweede ronde niet in behandeling te nemen.' De vragen die u nu stelt zijn nieuwe vragen en betreffen geen vervolgvragen op de 1e Nota van Inlichtingen en worden daarom niet behandeld in de 2e Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
157

Onderwerp:
antwoord vraag 71

Vraag:

Onderdeel van deze prijsbepaling in indexering in CONCEPT-OVEREENKOMST Art. 5 lid 3.

Het indexatiepercentage betreft de gemiddelde jaarmutatie CPI van het lopende jaar over de eerste negen (9) maanden. In de maand voorafgaand aan deze prijswijziging stelt de opdrachtnemer de opdrachtgever schriftelijk in kennis van de hoogte van de indexering

Voor het eerste jaar bij indexatie per 1 januari 2024 begrijpen wij dit standpunt. Echter bij de opeenvolgende jaren lijkt het ons niet meer dan redelijk en billijk om de totale jaarmutatie van toepassing te verklaren? Kunt

u dit bevestigen?

Antwoord:

Dit is geen vervolgvraag op antwoord 71 uit de 1e Nota van Inlichtingen.
Opdrachtgever zal deze vraag niet in behandeling nemen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
158

Onderwerp:

antwoord vraag 58

Vraag:

CONCEPT-OVEREENKOMST Art.2 lid 1.

Conform eis UIT2 is de UAV 2012 van toepassing. Ons inziens dienen dan ook de AIVW 2017 te vervallen en dient de UAV van toepassing verklaard te worden op de gehele overeenkomst?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Contract

Ref.nr.
159

Onderwerp:

antwoord vraag 19

Vraag:

Garantie is dus enkel van toepassing op leveranties van toestellen?
Het is niet mogelijk aan deze eisen te voldoen aangezien we niet verantwoordelijk zijn voor nazorg en onderhoud gedurende deze periode (speelaanleidingen met name natuurlijk spelen en groen)?

Antwoord:

Nee, zie GAR1, GAR2 en GAR3.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
160

Onderwerp:

antwoord vraag 135

Vraag:

'Al' is niet SMART. Kunt u uw antwoord (SMART) herschrijven zodat voor alle inschrijvers duidelijk is waar de gemeente vanuit gaat zodat dit ook duidelijk is voor de inschrijvers?

Antwoord:

Elk onderhoud wat aan de ondergrond noodzakelijk is.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
161

Onderwerp:

antwoord vraag 124

Vraag:

Het antwoord is niet eenduidig. Ons inziens kunnen de ontwerp-tekening en uitvoeringstekening aanleg en raming niet binnen de 4xA4. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 155.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
162

Onderwerp:

antwoord vraag 89

Vraag:

antwoord betreft verkeerde verwijzing?

Antwoord:

Klopt, dit had een verwijzing moeten zijn naar vraag 80 en 85.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
163

Onderwerp:

antwoord vraag 86

Vraag:

'Beide' is voor inschrijvers niet duidelijk. Welke verhouding (%) is voor de gemeente het uitgangspunt?

Antwoord:

Verhouding verschilt per project en locatie.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

164

Onderwerp:

antwoord vraag 85

Vraag:

Indien het 'verschilt per project' is dit niet SMART. Kunt u uw antwoord (SMART) herschrijven zodat voor alle inschrijvers duidelijk is waar de gemeente vanuit gaat zodat dit ook duidelijk is voor de inschrijvers?

Antwoord:

Nee dat kan niet SMART geformuleerd worden. Elk gebied heeft haar eigen unieke eigenschappen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

165

Onderwerp:

antwoord vraag 80

Vraag:

Indien het 'per project verschillen' is dit niet SMART. Kunt u uw antwoord (SMART) herschrijven zodat voor alle inschrijvers duidelijk is waar de gemeente vanuit gaat zodat dit ook duidelijk is voor de inschrijvers?

Antwoord:

Nee dat kan niet SMART geformuleerd worden. Elk gebied heeft haar eigen unieke eigenschappen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.**Onderwerp:**

166 antwoord vraag 76

Vraag:

'in de meestal gevallen' is niet SMART. Kunt u exact aangeven waar inschrijvers van uit kunnen gaan hoe vaak (%) in de gevallen getest zal moeten worden zodat het uitgangspunt eenduidig is bij inschrijving?

Antwoord:

Zie hiervoor de Bodemtoepassingskaart Assen. Deze is te vinden via <https://opendata-assen.hub.arcgis.com> zoekterm 'bodem'.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 17-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
167

Onderwerp:

antwoord vraag 72

Vraag:

U geeft voor de stobbe een maatvoering in uw antwoord. Voor andere maten geeft u geen reactie waarvan we uit moeten gaan. Kunt u dit aanvullen?

Antwoord:

Het prijzenblad is aangepast zover als opdrachtgever ervan uitgaat dat dit nodig is.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 17-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
168

Onderwerp:

antwoord vraag 58

Vraag:

U geeft aan dat 50% niet acceptabel is. Welk % vindt de gemeente wel acceptabel?

Antwoord:

Opdrachtgever wenst dat de opdrachtnemers kijken naar relevante projectkosten voor alle werkzaamheden gezamenlijk voor alle plekken en de gehele duur van de overeenkomst. Dit levert een acceptabel percentage staatkosten per plek op als de opdrachtnemer dit 'handig' doet. En die handigheid en daarmee kostenbesparing zoekt opdrachtgever naar. Hieronder valt ook samenwerking tussen opdrachtnemers onderling en opdrachtgever in bijvoorbeeld het kijken of we de opslag van rijplaten en hekwerken

gemeentebreed kunnen regelen met elkaar en hiermee transportkosten besparen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 17-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
169

Onderwerp:
antwoord vraag 49

Vraag:

Indien het niet voldoet aan deze eis hoe gaat de gemeente hiermee om? Kunt u tevens aangeven hoe vaak (%) de grond wel of niet voldoet? Zodat het uitgangspunt bij inschrijving voor iedereen gelijk is.

Antwoord:

Percentages zijn niet bekend, zie hiervoor ook antwoord op vraag 166. Grond dat hier niet aan voldoet zal moeten worden afgevoerd naar een erkende verwerker, kosten kunnen worden doorberekend.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 17-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
170

Onderwerp:
antwoord vraag 26

Vraag:

U geeft aan dat gemeente zal ondersteunen. Waar bestaat deze ondersteuning uit? Kan gemeente SMART aangeven waar inschrijver rekening mee kan houden?

Antwoord:

Nee dat kan niet SMART; geen vergunning, beschikking o.i.d. is hetzelfde.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 17-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
171

Onderwerp:
antwoord vraag 13

Vraag:

Wat is de maximale maat die voor komt? Gaat dit ook om bijvoorbeeld

industrieplaten?

Antwoord:

Deze regel in het prijzenblad is aangepast naar 30x30cm.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

172

Onderwerp:

antwoord vraag 13

Vraag:

'grote mate' is niet SMART. Kunt u aangeven welk % tegels de maatvoering hebben van 30x30 en welk % overige maatvoering?

Antwoord:

'Grote mate' is uit het prijzenblad gehaald. In het prijzenblad dient alleen de prijs van een 30x30cm tegel opgegeven te worden.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

173

Onderwerp:

antwoord vraag 45

Vraag:

U geeft aan dat het toegestaan is om door te groeien naar trede 4 binnen 1e contractperiode. Wat is voor de gemeente de 1e periode? En wat zijn consequenties indien dit niet gehaald wordt? Kunt u aangeven welke dit zijn?

Antwoord:

De eerste contractperiode is 3 jaar. Consequentie kan zijn dat er geen contractverlenging plaatsvindt.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

174

Onderwerp:

antwoord vraag 124

Vraag:

U vraagt om een planning. Kunt u de fases benoemen zoals u deze hanteert binnen de gemeente?

Antwoord:

Zie bijlage 7 Werkwijze aanpak BOSS Assen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

175

Onderwerp:

antwoord vraag 85

Vraag:

Beheer en inspectie betreft het onderwerp. Kunt u (SMART) aangeven hoe uw beheersdoelstellingen zijn vastgelegd en in hoeverre bent u hierin flexibel?

Antwoord:

Hoe beheersdoelstellingen zijn vastgelegd is een nieuwe vraag. Opdrachtgever neemt deze vraag niet in behandeling.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

176

Onderwerp:

antwoord vraag 84

Vraag:

Zijn de aan te leveren gegevens beschikbaar in .dwg?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft bij de aanbestedingsdocumenten in TenderNed bijlagen 12.1, 12.2 en 12.3 als dwg bestand geüpload na de 1e Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

177

Onderwerp:

antwoord vraag 84

Vraag:

Het onderwerp betreft hier de uitvoeringstekening. Kunt u aangeven welke gegevens er vanuit de gemeente beschikbaar zijn, bijv. een inmeting of kadastrale kaart / revisietekening?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 176.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
178

Onderwerp:
antwoord 74

Vraag:

Bij vraag 21 geeft u aan niet te kunnen vermelden wat de standaard is m.b.t. meubilair. Kunt u SMART aangeven wat u verstaat hieronder zodat iedere inschrijver hiervoor de gelijke aanname doet?

Antwoord:

Op dit moment is er geen standaard voor de hele gemeente. Het kan (gaan) voorkomen dat er voor bepaalde gebieden wel een standaard is. Het betreft hier straatmeubilair zoals zitelementen en afvalbakken.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
179

Onderwerp:
antwoord vraag 21

Vraag:

U kunt niet aangeven welk meubilair standaard wordt toegepast. Betekent dit als er geen standaard is en dat wij hierin een aanname / voorstel mogen doen?

Antwoord:

Voor de casus kan een voorstel worden gedaan. Na definitieve gunning gaat dit in overleg met opdrachtgever.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

180

NvI vraag 2

Vraag:

We nemen aan dat de toestellen ook met het betreffende certificaat geleverd moeten worden. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Ja, dit is verplicht.

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 17-04-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

181

Onderwerp:

NvI vraag 18

Vraag:

U geeft bij diverse onderdelen aan dat de eerste periode van de garantie niet aflopend is, dit houdt in dat hierna wel een aflopende garantie geldt. We nemen aan dat dit ook geldt voor de zaken genoemd onder GAR 18. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Met 'de garantieperiode' in GAR18 worden alle afzonderlijke garantieperiodes met aflopend en niet-aflopend karakter bedoelt die van toepassing zijn op toestellen en bewegende onderdelen zoals beschreven in GAR1 t/m GAR17.

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 17-04-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

182

Onderwerp:

NvI vraag 45

Vraag:

Wat is de consequentie als een opdrachtnemer niet doorgroeit naar trede vier in de initiële contractperiode?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 173

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
183

Onderwerp:
NvI vraag 56

Vraag:

In deze vraag worden meerdere mogelijkheden geschetst. U antwoord met nee, zie vraag 55. De vraag gaat erom dat een eenmaal gecertificeerd object als indirect speeltoestel gezien wordt. Uw referentie eis is een straatplek zonder toestelen maar waar wel een object gecertificeerd is. Deze tegenstrijdigheid zorgt ervoor dat deze referentie net in te vullen is. We verzoeken u daarom in de tekst op te nemen dat het een straatplek dient te zijn waar minimaal één WAS-plichtig toestel op staat dat als maatwerk speelaanleiding geplaatst is en daarna gecertificeerd is.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 140.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud